ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 апреля 2015 г. № 352
М ОСКВА

О внесении изменений в приложение к Положению о единой
государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

приложение к Положению о единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденному
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря
2003 г. № 794 "О единой государственной системе предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2004, №2, ст. 121; 2005, №23, ст. 2269; 2006,
№ 41, ст. 4256; 2008, № 47, ст. 5481; 2009, № 12, ст. 1429; № 29, ст. 3688;
2010, № 37, ст. 4675; № 38, ст. 4825; 2011, № 7, ст. 979, 981; № 14, ст. 1950;
2012, № 17, ст. 2009; № 37, ст. 5002; № 44, ст. 6026; № 46, ст. 6339; 2013,
№ 24, ст. 2999; № 30, ст. 4114).

2. Признать утратившими силу:
пункт 10 изменений, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 7 ноября 2008 г. № 821 "О внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2008, № 47, ст. 5481);

подпункт "з" пункта 6 изменений, которые вносятся в Положение
о единой государственной системе предупреждения и ликвидации

блузки фото

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-kardigany-kruzhevnye-bluzki.html

2

чрезвычайных ситуаций, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 16 июля 2009 г. № 577 "О внесении изменений
в Положение о единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2009, № 29, ст. 3688).

3. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим
постановлением, осуществляется соответствующими федеральными
органами исполнительной власти в пределах установленной предельной
численности их работников, а также бюджетных ассигнований,
предусмотренных этим органам в федеральном бюджете на руководство и
управление в сфере установленных функций.

Председатель Правител
Российской Федерац Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 14 апреля 2015 г. № 352

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в приложение к Положению

о единой государственной системе предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

1. Раздел "Минздрав России" изложить в следующей редакции:

"Минздрав России

Функциональные подсистемы:
Всероссийской службы медицины катастроф;
медико-санитарной помощи пострадавшим в чрезвычайных

ситуациях в организациях (на объектах), находящихся в ведении
ФМБА России, а также организаций и территорий, обслуживаемых
ФМБА России;

резервов медицинских ресурсов",
2. Раздел "Минобрнауки России" изложить в следующей редакции:

"Минобрнауки России

Функциональная подсистема предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций в сфере деятельности Минобрнауки России".

3. Раздел "Минэкономразвития России" изложить в следующей
редакции:

"Минэкономразвития России

Функциональные подсистемы:
государственного материального резерва;
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в сфере

деятельности Роспатента".

2

4. Раздел "Минрегион России" исключить.
5. Дополнить разделами следующего содержания:

"Минстрой России

Функциональные подсистемы:
защиты городов, населенных пунктов от аварий, катастроф и

стихийных бедствий;
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в

организациях (на объектах), находящихся в ведении и входящих в сферу
деятельности Минстроя России

Роспотребнадзор

Функциональная подсистема надзора за санитарно-
эпидемиологической обстановкой".

20

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294810/4294810137.htm